
PROJEKT 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr …/…/25 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia ………… 2025 r. 

 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Samorządowego Centrum Oświaty we Włoszczowie 

do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej poprzez 

wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących dofinansowania 

pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników i kosztów praktyk 

absolwenckich 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 122 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 i 1160) i art. 7a ust. 2 ustawy z dnia 17 lipca 

2009 r. o praktykach absolwenckich (Dz. U. z 2018 r. poz. 1244, z 2025 r. poz. 620) – uchwala 

się, co następuje: 

§  1. Upoważnia się Dyrektora Samorządowego Centrum Oświaty we Włoszczowie 

do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej poprzez wydawanie 

decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących dofinansowania pracodawcom kosztów 

kształcenia młodocianych pracowników i kosztów praktyk absolwenckich.  

§  2. Traci moc uchwała Nr XXXI/271/17 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 30 

listopada 2017 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Samorządowego Centrum Oświaty we 

Włoszczowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej poprzez 

wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących dofinansowania pracodawcom 

kosztów kształcenia młodocianych pracowników (Dz. Urz. Woj. Św. z 2017 r. poz. 3663).   

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 122 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe i art. 7a 

ust 2 ustawy z dnia 17 lipca 2009 r. o praktykach absolwenckich dofinansowanie  

pracodawcom – odpowiednio – kosztów kształcenia młodocianych pracowników i kosztów 

praktyk absolwenckich przyznaje wójt (burmistrz), w drodze decyzji.  

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. – o samorządzie gminnym 

(Upoważnienie do wydawania decyzji administracyjnych) „do załatwiania indywidualnych 

spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy może upoważnić również organy 

jednostek i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1”.  

Prowadzenie spraw z tego zakresu zostało zatem uwzględnione w § 9 pkt. 41 statutu 

Samorządowego Centrum Oświaty we Włoszczowie, będącego jednostką organizacyjną 

Gminy powołaną uchwałą Nr XX/158/16 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 27 września 

2016 r.  

Z tego powodu podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 


